cotação de preços, do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante e dos

contratos anteriores de transporte escolar. Ressalta-se que a pesquisa será anexada

posteriormente ao processo.

A estimativa do valor da contratação é em torno de R$ 1.421.805.11 (um milhão

quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e cinco reais e onze centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § 1°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

A Contratação de empresa para locação de veículos do transporte escolar

para atender o interesse público com a finalidade de atender a necessidade da secretaria

[...]

CL.ÁIJSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 22/02/2023 até 31/12/2023, prorrogável na

Ibrma do art. 57. § P’, da I.ci n“ 8.66Ó, de 1093.

3. CLÁUSULA rURCLlRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato c de RS 277.378,00 (duzentos e setenta e sete mil e

trezentos e setenta e oito reais).

3.2. No valor acima e.sião incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

c.xeciiçao contratual, inclusive tributos c/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, ta.xu de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

H$ 3.4.5 58.650,00LOCAÇÃO DF 01 tLiM>''EÍCUI O DVO OU
SIMILAR. PARA O TRANSPORTE D(.3 Al1l^''' '
DA LOCALIDADES PAR .'INDO OAS
LOCALID.ADES MANGUEIRA, SANTA CRL/
CANTO 00 VARJÃÜ. CEÜS t GF/'Jt'L
RIBEIRÃO DA MATA ATÉ A E-SCO! A ALf.X
MENDES DA SILV-', NO "UCNO MATUI iNÜ

Cnovroiei 17,000 Km0017 020

RS 277.37B,00TOTAL DO VENCEDOR

Duzentos e setenta e sete reais c trezentos e
setenta e oito reais

Prazo de validade da propos.c. 60 DiAS

Prazo de entrega. Conforme L:iita}

Sfío Pedro lios Crentes - MA, 14 de fevereiro de 2023

\

LAZARO :.7rfr.úR^rmS'MÍRANDA tíÒS SANTOS
Represente da empresa

f-h-424.>192.703-97